PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 033/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

033/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por  igual período,

junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.608,

de 26 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área II – Anos Finais do Ensino

Fundamental – Artes Carga horária: 20 H/S

Joab Da Fonseca

Franco

02.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.05.12 15:50:37 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.05.12 16:06:48
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 15 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3569

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 039/2021.
CONTRATADO: FARIAS & SCOPEL LTDA – CNPJ:
22.347.971/0001-45.
OBJETO: Levantamento topográfico planialtimétrico do imóvel
situado da Rodovia Cristovão Pereira de Abreu (ERS-030), Lagoa dos
Barros – 1º Distrito, Matrícula 14.511 do Registro do Imóveis da
comarca de Santo Antônio da Patrulha com área de 426.730,00 m² em
conformidade com o memorando nº 1069/2022 e Pedido de Compra
nº 2022/2452.
ADITIVO
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a cláusula terceira, subitem
3.1, do contrato original para prorrogação da vigência contratual por
mais 15 (quinze) dias a contar de 15 de maio de 2023 até 29 de maio
de 2023, conforme solicitado no memorando nº 576/2023– SEPDE de
08 de maio de 2023 encaminhado pelo memorando nº 250/2023-
SGCAR de 09 de maio de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – Altera-se o subitem 3.2, cláusula terceira
do contrato original, para exclusão da servidora Elen Mara Debona e
inclusão de Arthur Sessin da Rosa Amaral, designado através da
Portaria nº 1.274/2023, conforme solicitação contida no memorando
nº 576/2023– SEPDE de 08 de maio de 2023 encaminhado pelo
memorando nº 250/2023-SGCAR de 09 de maio de 2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – Em razão da inexistência de exigência
legal, fica dispensada a assinatura das testemunhas e do(s) fiscal(is).
As demais Cláusulas e condições do contrato originário permanecem
inalteradas, bem como de seus aditivos e alterações posteriores,
incorporando-se este aditivo ao mesmo.

Publicado por:
Jerônimo da Silveira Borba

Código Identificador:FD763FCF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 058/2023 do tipo menor preço por item, para
registro de preços destinado a aquisição de materiais elétricos
para manutenção das Secretarias Municipais, Corpo de
Bombeiros e Gabinete do Prefeito. O credenciamento e a sessão
pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
30/05/2023 às 09hs, devendo as propostas serem apresentadas no
referido site até às 08h45min do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz dos Santos

Código Identificador:16AA8D04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 033/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 033/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.608, de 26 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Artes Carga horária: 20 H/S

Joab Da Fonseca Franco 02.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:01AC5307

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Fornecimento de Materiais nº. 082/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº. 019/2023
CONTRATADA: EXPRESSO DE TRANSPORTES CATANDUVA
LTDA, CNPJ: 87.126.678/0001-01.
OBJETO: Aquisição de passagens da empresa Expresso de
Transportes Catanduva LTDA para o ano letivo de 2023 do Ensino
Médio e Ensino Fundamental do meio rural do Município .
VALOR: R$ 730.255,68
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:9CCAA1FD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico
nº.051/2023 do tipo menor preço por item, destinado ao registro de
preços de materiais elétricos para manutenção e conservação dos
imóveis da Administração Municipal, destinado às Secretarias
Municipais, Corpo de Bombeiros e Gabinete do Prefeito. O
credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 29/05/23
às 9hs, devendo as propostas serem apresentadas no referido site até
às 08:45hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:600F1D8E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 004/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,